ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2024 № 450-п
[bookmark: _GoBack]г. Ярославль

О внесении изменения в постановление Правительства области от 16.08.2023 № 770-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в региональный комплекс мер по созданию на территории Ярославской области семейных многофункциональных центров на 2023 и 2024 годы, утвержденный постановлением Правительства области от 16.08.2023 № 770‑п «Об утверждении регионального комплекса мер по созданию на территории Ярославской области семейных многофункциональных центров на 2023 и 2024 годы», изменение согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Губернатор области
	М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 05.04.2024 № 450-п

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в региональный комплекс мер по созданию на территории Ярославской области семейных
многофункциональных центров на 2023 и 2024 годы

Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Сводные финансовые затраты на реализацию комплекса мер:

	№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия,
источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (рублей)

	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организация обучения руководителей и специалистов по направлениям деятельности семейных МФЦ

	Повышение профессиональной компетенции руководителей и специалистов отделения семейного МФЦ на профессиональных стажировочных площадках Фонда по направлению «Комплексное решение проблем семей в сложных обстоятельствах, затрудняющих жизнь ребенка, в деятельности семейных МФЦ»
	0,00
	94500,00
	94500,00

	грант
	0,00
	94500,00
	94500,00

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
(привлечение средств)
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5

	2. Формирование инфраструктуры семейных МФЦ

	Создание условий для организации деятельности отделений семейных МФЦ
	65140,00
	4491643,00
	4556783,00

	грант
	0,00
	4450605,00
	4450605,00

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (привлеченные средства)
	65140,00
	41038,00
	106178,00

	3. Создание новых специализированных сервисов для семей, в том числе используемых при организации социального сопровождения семей

	Обеспечение материально-технических, кадровых, финансовых ресурсов для оказания комплексной поддержки семьям в различных жизненных ситуациях
	0,00
	10986700,00
	10986700,00

	грант
	0,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета
	0,00
	10986700,00
	10986700,00

	внебюджетные источники (привлеченные средства)
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Проведение информационно-просветительской и профилактической работы с населением

	Разработка и распространение информационных материалов
	0,00
	860590,00
	860590,00

	грант
	0,00
	860590,00
	860590,00

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (привлеченные средства)
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Общие финансовые затраты

	Всего по комплексу мер
в том числе:
	65140,00
	16433433,00
	16498573,00

	грант*
	0,00
	5405695,00
	5405695,00

	средства областного бюджета
	0,00
	10986700,00
	10986700,00

	внебюджетные источники (привлеченные средства)
	65140,00
	41038,00
	106178,00

* Доля гранта в общем объеме финансового обеспечения составляет 33 процента.».
	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 4

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 4 из 4